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Conr. 7072009

GIYKTA THEMELORE MITROVICE, , ¢] yqtur: Skender Shala. me geshtjen

juridike kontestimore te paditeses - Prishtine, te cilen e perfageson |
autorizuar . . sipas autorizimit me shkrim, kunder te paditurit
nga Mitrovica Rr,, nr, per kompenzim demi , ne seancen

pergaditore te mbajtur me dt. 05.07.2013, ne prezence te te autorizuarit te paditeses , ¢ ne
mungese te te paditurit . bie kete;

AKTGIYKIM PER SHKAK

TE MUNGESES

APROVOHET kerkespadija ¢ paditeses dhe OBLIGOHET i padituri
qe paditeses e Prishtine . 'ia paguaj shumen prej 74 Euro
(shtatdhjetekater euro), me kamat ligjore prej 3.5%, duke filluar prej dt. 17.06.2009 ¢
giere ne pagesen definitive , dhe t'1a paguaj shpenzimet e perocedures kontestimore ne
shume prej 30 euro, te gjitha keto ne afat prej 15 ditesh, nga dita e plotetugishmerise se
ketij aktgjykimi, nen kercenim te permbarimit te dhunshem.

Arsyetim

Paditesja  permes te autorizuarit te saj ka ushtruar padi ne kete gjykate dhe ka
Kerkuar ge gjykata ta obligoj te paditurin qe paditeses t'ia paguan shumen perj 74 Curo
(shtatdhjetekater euro), me kamat ligiore prej 3.5%, duke filluar prej dt. 17.06.2009 e
gjere ne pugesen definitive , dhe t'ia paguaj shpenzimet e perocedures kontestimore.

Gjykata caktoj seancen pregaditore per dt. 05.07.2013. ne ora 13:00, dhe per
kete palet kane qene te ftuara me rregull . Ne seance prezento) | autorizuari | paditeses
kurse 1 padituri ka refuzuar flesen e givkates dhe nuk ka prezentuar ne seancen
pregaditore deri ne perfundim te suj, gka u konstatua ne baze te fetektheses te kthyer
nga sherbimi postal | dt.07.07.2013 dhe nuk e ka kundershtuar me parashtrese
kerkespadine e paditeses.



Ne kete séance | aulorizuari | paditeses propozoj qe gjykata seancen ta mbaj ne
munges te te puditurit te ftuar me rregull dhe te bie akgjykim per shkak te mungeses.

Me genese kerkespadija buzohet ne takte te cekura ne padi, ndersa keto fakte nuk
Jane ne kundershtim me provat te cilat 1 aurizuari 1 paditeses | ka prezentuar, gjykata
gieti se duhet vendosur si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi ¢ konform nenit 151.1 te Ligjit
per proveduren kontestimore.

Vendimi mbi shpenzimet e procedures kontestimore u muar konform neneit
452.1 te LPK-se. ashiu ge te paditurin e obligoj ge paditeses 'ia paguaj shpenzimet e
procedures kontesimore dhe ate per takse dhe vendim givqesor shumen prej 30 euro |
konform Udhezimit Administrative per Tarifat e Taksave Gjyqesore.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE
C.nr.70/09, te dt.05.07.2013

Gjyqtari,
Skender Shala

KESHILLE JURIDIKE :Kunder ketij aktgjykimi eshte ¢ lejuar anekesa, ne afat prej
15 ditesh nga dita e pranimit, Gjykates se Apelit ne Prishtine . ¢
permes kesaj gjyvkate,

Saktesine ¢ pershkrimit e verteton:



